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Departamento: CIENCIAS HISTÓRICAS  

33 Area:   ARQUEOLOGÍA 

Docente: ATENCIA PAEZ, RAFAEL  

Docente: BERLANGA PALOMO, MARIA JOSEFA  

Docente: CORRALES AGUILAR, MARIA DEL PILAR  

Docente: LOPEZ GARCIA, MARIA ISABEL  

Desde 

Desde 

Desde 

Desde 

Hasta 

Hasta 

Hasta 

Hasta 

Despacho 

Despacho 

Despacho 

Despacho 

Período 

Período 

Período 

Período 

Día 

Día 

Día 

Día 

Primer cuatrimestre 

Segundo cuatrimestre 

Todo el curso 

Primer cuatrimestre 

Segundo cuatrimestre 

Todo el curso 

Primer cuatrimestre 

Segundo cuatrimestre 

12:00 
14:30 
12:00 
14:30 

11:00 
12:00 
15:30 

11:00 
11:00 

09:30 
12:00 
09:30 
09:30 

09:30 
12:00 
09:30 
09:30 
12:00 

10:00 

11:30 
11:30 

11:00 
12:30 

14:00 
15:30 
14:00 
15:30 

12:00 
15:00 
16:30 

14:00 
14:00 

10:30 
13:30 
12:00 
10:30 

10:30 
13:30 
10:30 
10:30 
13:30 

12:00 

13:30 
13:30 

12:00 
14:00 

226  FIL 
226  FIL 
226  FIL 
226  FIL 

226  FIL 
226  FIL 
226  FIL 

231  FIL 
231  FIL 

229-B  FIL 
229-B  FIL 
229-B  FIL 
229-B  FIL 

229-B  FIL 
229-B  FIL 
229-B  FIL 
229-B  FIL 
229-B  FIL 

7.01  FIL 

7.01  FIL 
7.01  FIL 

7.01  FIL 
7.01  FIL 

Lunes 
Lunes 
Miércoles 
Miércoles 

Lunes 
Miércoles 
Jueves 

Lunes 
Miércoles 

Lunes 
Lunes 
Martes 
Miércoles 

Martes 
Martes 
Miércoles 
Jueves 
Jueves 

Miércoles 

Martes 
Jueves 

Martes 
Jueves 

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 5  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Faltan por asignar: 1 horas  

Tipo 

Tipo 

Tipo 

Tipo 

Presencial 
Presencial 
Presencial 
Presencial 

Presencial 
Presencial 
Presencial 

Presencial 
Presencial 

Presencial 
Presencial 
Presencial 
Presencial 

Presencial 
Presencial 
Presencial 
Presencial 
Presencial 

Virtual 

Presencial 
Presencial 

Presencial 
Presencial 
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33 

85 

Area:  

Area:  

 

 

ARQUEOLOGÍA 

CIENCIAS Y TÉCNICAS HISTORIOGRÁFICAS 

Docente: LOPEZ GARCIA, MARIA ISABEL  

Docente: MORA SERRANO, BARTOLOME  

Docente: RODRIGUEZ OLIVA, PEDRO  

Docente: BARCO CEBRIAN, LORENA CATALINA  

Docente: GUTIERREZ CRUZ, RAFAEL  

Desde 

Desde 

Desde 

Desde 

Hasta 

Hasta 

Hasta 

Hasta 

Despacho 

Despacho 

Despacho 

Despacho 

Período 

Período 

Período 

Período 

Día 

Día 

Día 

Día 

Primer cuatrimestre 

Segundo cuatrimestre 

Primer cuatrimestre 

Segundo cuatrimestre 

Primer cuatrimestre 

Segundo cuatrimestre 

Todo el curso 

17:00 

12:00 
10:30 

12:00 
10:30 

12:00 
17:00 

20:00 
17:00 
20:00 

09:30 
12:00 
10:00 
10:00 

10:00 
10:30 
09:00 

18:30 

14:00 
14:30 

14:30 
14:00 

14:00 
21:00 

21:00 
21:00 
21:00 

10:30 
13:00 
12:00 
12:00 

13:00 
12:00 
10:30 

7.01  FIL 

F-1  FIL 
F-1  FIL 

F-1  FIL 
F-1  FIL 

234  FIL 
234  FIL 

234  FIL 
234  FIL 
234  FIL 

 
 
 
 

 
 
 

Jueves 

Martes 
Jueves 

Lunes 
Jueves 

Martes 
Martes 

Lunes 
Martes 
Miércoles 

Lunes 
Lunes 
Martes 
Miércoles 

Lunes 
Miércoles 
Viernes 

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Dedicación: 6+6 HORAS  

Dedicación: 4+4 HORAS  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Tipo 

Tipo 

Tipo 

Tipo 

Presencial 

Presencial 
Presencial 

Presencial 
Presencial 

Presencial 
Presencial 

Presencial 
Presencial 
Presencial 

Presencial 
Presencial 
Presencial 
Presencial 

Presencial 
Presencial 
Presencial 
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85 

445 

Area:  

Area:  

 

 

CIENCIAS Y TÉCNICAS HISTORIOGRÁFICAS 

HISTORIA ANTIGUA 

Docente: GUTIERREZ CRUZ, RAFAEL  

Docente: MARCHANT RIVERA, ALICIA CARMEN  

Docente: ALVAREZ MARTI AGUILAR, MANUEL  

Docente: CRUZ ANDREOTTI, GONZALO  

Docente: MACHUCA PRIETO, FRANCISCO  

Docente: MARTINEZ MAZA, MARIA CLELIA  

Desde 

Desde 

Desde 

Desde 

Desde 

Hasta 

Hasta 

Hasta 

Hasta 

Hasta 

Despacho 

Despacho 

Despacho 

Despacho 

Despacho 

Período 

Período 

Período 

Período 

Período 

Día 

Día 

Día 

Día 

Día 

Todo el curso 

Todo el curso 

Primer cuatrimestre 

Segundo cuatrimestre 

Primer cuatrimestre 

17:00 
16:00 
17:00 

08:30 
15:30 

10:00 
10:00 

10:00 
10:00 

09:00 
10:00 
13:30 

17:00 
15:30 

18:30 
17:00 
18:30 

11:30 
18:30 

12:00 
14:00 

13:00 
13:00 

10:30 
11:30 
16:30 

18:30 
17:00 

D-246  FIL 
D-246  FIL 
D-246  FIL 

D-245  FIL 
D-245  FIL 

238  FIL 
238  FIL 

239  FIL 
239  FIL 

239  FIL 
239  FIL 
239  FIL 

238  FIL 
238  FIL 

Lunes 
Martes 
Jueves 

Lunes 
Jueves 

Martes 
Miércoles 

Lunes 
Martes 

Lunes 
Martes 
Martes 

Lunes 
Miércoles 

Dedicación: 4+4 HORAS  

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Dedicación: 60 Horas  

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 4  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 3  

Horas semanales en 2º cuatrim: 4  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 0  

Sector: BECARIOS  

Tipo 

Tipo 

Tipo 

Tipo 

Tipo 

Virtual 
Presencial 
Presencial 

Presencial 
Presencial 

Virtual 
Presencial 

Presencial 
Virtual 

Presencial 
Presencial 
Virtual 

Presencial 
Presencial 
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445 

485 

Area:  

Area:  

 

 

HISTORIA ANTIGUA 

HISTORIA MEDIEVAL 

Docente: MARTINEZ MAZA, MARIA CLELIA  

Docente: MARTINEZ-PINNA NIETO, JORGE  

Docente: SANCHEZ JIMENEZ, FRANCISCO  

Docente: WULFF ALONSO, FERNANDO  

Desde 

Desde 

Desde 

Hasta 

Hasta 

Hasta 

Despacho 

Despacho 

Despacho 

Período 

Período 

Período 

Día 

Día 

Día 

Primer cuatrimestre 

Segundo cuatrimestre 

Primer cuatrimestre 

Segundo cuatrimestre 

Todo el curso 

Primer cuatrimestre 

Segundo cuatrimestre 

16:30 
09:00 
12:00 
18:30 

12:00 
09:00 
12:00 

09:00 
11:00 

11:00 
09:00 

12:00 
10:30 
13:30 

09:00 
12:30 
10:30 
09:00 
13:30 

10:00 
16:00 

18:30 
10:00 
13:00 
20:30 

13:00 
13:00 
13:00 

13:00 
13:00 

12:00 
14:00 

15:00 
12:00 
15:00 

10:30 
13:00 
12:00 
10:00 
15:00 

14:00 
18:00 

D-239a  FIL 
D-239a  FIL 
D-239a  FIL 
D-239a  FIL 

D-239a  FIL 
D-239a  FIL 
D-239a  FIL 

D-237  FIL 
D-237  FIL 

D-237  FIL 
D-237  FIL 

236  FIL 
236  FIL 
236  FIL 

239b  FIL 
239b  FIL 
239b  FIL 
Decanato  TRB 
Decanato  TRB 

Decanato  TRB 
239b  FIL 

Martes 
Viernes 
Viernes 
Viernes 

Lunes 
Miércoles 
Viernes 

Martes 
Jueves 

Martes 
Miércoles 

Lunes 
Miércoles 
Miércoles 

Martes 
Martes 
Miércoles 
Jueves 
Jueves 

Jueves 
Jueves 

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Tipo 

Tipo 

Tipo 

Presencial 
Virtual 
Virtual 
Presencial 

Virtual 
Presencial 
Virtual 

Presencial 
Virtual 

Virtual 
Presencial 

Presencial 
Presencial 
Presencial 

Presencial 
Presencial 
Presencial 
Presencial 
Presencial 

Presencial 
Presencial 
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485 Area:   HISTORIA MEDIEVAL 

Docente: FERNANDEZ LOPEZ, SEBASTIAN  

Docente: GALAN SANCHEZ, ANGEL  

Docente: ORTEGA CERA, AGATA  

Docente: SOUVIRON BONO, SEBASTIAN  

Docente: TRIANO MILAN, JOSE MANUEL  

Desde 

Desde 

Desde 

Desde 

Desde 

Hasta 

Hasta 

Hasta 

Hasta 

Hasta 

Despacho 

Despacho 

Despacho 

Despacho 

Despacho 

Período 

Período 

Período 

Período 

Período 

Día 

Día 

Día 

Día 

Día 

 

Primer cuatrimestre 

Segundo cuatrimestre 

Primer cuatrimestre 

Segundo cuatrimestre 

Primer cuatrimestre 

Segundo cuatrimestre 

Todo el curso 

 

09:00 

17:00 
09:30 
12:00 

10:00 
17:00 
17:00 
15:30 

10:00 
10:00 

12:00 
10:30 
12:00 

10:30 
09:30 

12:00 
15:30 

 

15:00 

18:30 
10:30 
15:30 

12:00 
18:30 
18:30 
16:30 

12:00 
14:00 

15:00 
12:00 
13:30 

12:00 
14:00 

14:00 
18:30 

 

242  FIL 

242  FIL 
242  FIL 
242  FIL 

 
248  FIL 
248  FIL 
248  FIL 

 
248  FIL 

249-A  FIL 
249-A  FIL 
249-A  FIL 

249-A  FIL 
249-A  FIL 

D-132  FIL 
D-132  FIL 

 

Viernes 

Miércoles 
Viernes 
Viernes 

Lunes 
Lunes 
Martes 
Jueves 

Lunes 
Miércoles 

Lunes 
Miércoles 
Viernes 

Jueves 
Viernes 

Lunes 
Lunes 

Sin tutorías asignadas 

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Dedicación: 6+6 HORAS  

Dedicación: 60 Horas  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 0  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 0  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Sector: BECARIOS  

Faltan por asignar: 6 horas  Faltan por asignar: 6 horas  

Tipo 

Tipo 

Tipo 

Tipo 

Tipo 

 

Presencial 

Presencial 
Presencial 
Presencial 

Virtual 
Presencial 
Presencial 
Presencial 

Virtual 
Presencial 

Presencial 
Presencial 
Presencial 

Presencial 
Presencial 

Presencial 
Presencial 
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485 

635 

695 

Area:  

Area:  

Area:  

 

 

 

HISTORIA MEDIEVAL 

MÚSICA 

PREHISTORIA 

Docente: TRIANO MILAN, JOSE MANUEL  

Docente: TORRE MOLINA, MARIA JOSEFA DE LA  

Docente: BALDOMERO NAVARRO, ANA  

Docente: FERRER PALMA, JOSE ENRIQUE  

Docente: MARQUES MERELO, IGNACIO  

Desde 

Desde 

Desde 

Desde 

Hasta 

Hasta 

Hasta 

Hasta 

Despacho 

Despacho 

Despacho 

Despacho 

Período 

Período 

Período 

Período 

Día 

Día 

Día 

Día 

Primer cuatrimestre 

Segundo cuatrimestre 

Primer cuatrimestre 

Segundo cuatrimestre 

Primer cuatrimestre 

Segundo cuatrimestre 

Primer cuatrimestre 

10:30 

10:30 
10:30 
10:30 

10:30 
17:00 
12:00 

09:00 
09:00 

09:00 
10:00 
12:00 

09:00 
09:00 

09:00 
09:00 

11:30 

12:00 
13:30 
12:00 

13:00 
18:30 
14:00 

12:00 
12:00 

10:30 
13:00 
13:30 

12:00 
12:00 

12:00 
12:00 

D-132  FIL 

719-A  FIL 
719-A  FIL 
719-A  FIL 

719-A  FIL 
719-A  FIL 
719-A  FIL 

239 C I  FIL 
239 C I  FIL 

239 C I  FIL 
239 C I  FIL 
239 C I  FIL 

228  FIL 
228  FIL 

228  FIL 
228  FIL 

Jueves 

Lunes 
Martes 
Jueves 

Jueves 
Jueves 
Viernes 

Lunes 
Miércoles 

Lunes 
Martes 
Miércoles 

Lunes 
Miércoles 

Lunes 
Miércoles 

Dedicación: 60 Horas  

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Tipo 

Tipo 

Tipo 

Tipo 

Presencial 

Presencial 
Presencial 
Presencial 

Presencial 
Virtual 
Presencial 

Presencial 
Presencial 

Presencial 
Presencial 
Presencial 

Presencial 
Presencial 

Presencial 
Presencial 
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695 Area:   PREHISTORIA 

Docente: MARQUES MERELO, IGNACIO  

Docente: MARQUEZ ROMERO, JOSE ENRIQUE  

Desde Hasta  Despacho Período Día 

Segundo cuatrimestre 

Primer cuatrimestre 

Segundo cuatrimestre 

10:30 
18:30 
12:00 
17:00 

18:30 
10:30 
18:30 

10:30 
16:00 
18:30 
16:00 
09:00 

09:00 
16:00 
16:00 

12:00 
20:00 
13:30 
18:30 

20:00 
13:30 
20:00 

12:00 
17:00 
19:30 
17:00 
10:30 

12:00 
17:30 
17:30 

227  FIL 
227  FIL 
227  FIL 
227  FIL 

227  FIL 
227  FIL 
227  FIL 

228  FIL 
228  FIL 
228  FIL 
228  FIL 
228  FIL 

228  FIL 
228  FIL 
228  FIL 

Lunes 
Lunes 
Miércoles 
Miércoles 

Martes 
Jueves 
Jueves 

Lunes 
Lunes 
Lunes 
Martes 
Miércoles 

Lunes 
Lunes 
Martes 

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Dedicación: TIEMPO COMPLETO  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 1er cuatrim.: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Horas semanales en 2º cuatrim: 6  

Tipo 

Presencial 
Presencial 
Presencial 
Presencial 

Presencial 
Presencial 
Presencial 

Presencial 
Presencial 
Presencial 
Presencial 
Presencial 

Presencial 
Presencial 
Presencial 


